
EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL
DE ESTADISTICA DANE

INFORMA:

La siguiente información obtenida del Indice de Precios al consumidor, base Diciembre 2018 = 100

CIUDAD

CATEGORIA

CLASIFICACION

PERIODO AÑO INICIAL : AÑO FINAL :

MES INICIAL : MES FINAL :

Total Nacional

Total Nivel de Ingresos

Total

2019

01 12

2022

:

:

:

:

Señor :

BOGOTA, D.C.

Alejandra  Gutiérrez Gallego

2019

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 100.60 0.60 0.60 3.15

Feb 101.18 0.57 1.18 3.01

Mar 101.62 0.43 1.62 3.21

Abr 102.12 0.50 2.12 3.25

May 102.44 0.31 2.44 3.31

Jun 102.71 0.27 2.71 3.43

Jul 102.94 0.22 2.94 3.79

Ago 103.03 0.09 3.03 3.75

Sep 103.26 0.23 3.26 3.82

Oct 103.43 0.16 3.43 3.86

Nov 103.54 0.10 3.54 3.84

Dic 103.80 0.26 3.80 3.80

2020

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 104.24 0.42 0.42 3.62

Feb 104.94 0.67 1.09 3.72

Mar 105.53 0.57 1.67 3.86

Abr 105.70 0.16 1.83 3.51

May 105.36 -0.32 1.50 2.85

Jun 104.97 -0.38 1.12 2.19
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Jul 104.97 0.00 1.12 1.97

Ago 104.96 -0.01 1.12 1.88

Sep 105.29 0.32 1.44 1.97

Oct 105.23 -0.06 1.38 1.75

Nov 105.08 -0.15 1.23 1.49

Dic 105.48 0.38 1.61 1.61

2021

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 105.91 0.41 0.41 1.60

Feb 106.58 0.64 1.05 1.56

Mar 107.12 0.51 1.56 1.51

Abr 107.76 0.59 2.16 1.95

May 108.84 1.00 3.18 3.30

Jun 108.78 -0.05 3.13 3.63

Jul 109.14 0.32 3.47 3.97

Ago 109.62 0.45 3.93 4.44

Sep 110.04 0.38 4.33 4.51

Oct 110.06 0.01 4.34 4.58

Nov 110.60 0.50 4.86 5.26

Dic 111.41 0.73 5.62 5.62

2022

Total Nacional Indice Variación
Mes

Variación
Año Corrido

Variación
12 Meses

Ene 113.26 1.67 1.67 6.94

Feb 115.11 1.63 3.33 8.01

Mar 116.26 1.00 4.36 8.53

Abr 117.71 1.25 5.66 9.23

May 118.70 0.84 6.55 9.07

Jun 119.31 0.51 7.09 9.67

Jul 120.27 0.81 7.96 10.21

Ago 121.50 1.02 9.06 10.84

Sep 122.63 0.93 10.08 11.44

Oct 123.51 0.72 10.86 12.22

Nov 124.46 0.77 11.72 12.53

Dic 126.03 1.26 13.12 13.12
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Fin Datos

3
SE EXPIDE A SOLICITUD DE: 10 January 2023ELAlejandra  Gutiérrez Gallego

Página 3 de

DANE: Carrera 59 No.26-70 Interior I - CAN. Conmutador (571) 5978300  - Exts. 8500 – 2279
Línea gratuita de atención 01-8000-912002. Horario de atención: Lunes a Viernes de 8:00 a 17:00

Bogotá D.C., Colombia -  contacto@dane.gov.co   Términos de uso.

CERTIFICACIÓN NO. 164917


